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فرهنگ 10
شعر امروز ایران

حــجــت الاســام علی ســرلــک، عضو شـــورای پــروانــه نمایش آثــار 
سینمایی گفت: گمان می کردم قاتان اهل بیت)ع( بر اساس تعبیر 
گروه اند؛ اول کسانی که دست  لسن« فقط دو  »قَتَلة الأیدی و الأ
به شمشیر می برند و دوم افرادی که اهل بیت)ع( را با زبان، ترور 

شخصیت می کنند. گروه سوم، قاتان تصویری اند!
گاندا و فضای تبلیغات روانــی حول  وی با اشــاره به این که پروپا
که در برابر اســام به راه افــتــاده، یک  فیلم »عنکبوت مقدس« 

پروژه صهیونیستی حساب شده است که پیش از این هم بوده، 
گفت: این پروژه حساب شده با استفاده از ظرفیت هایی مانند 
جشنواره های سینمایی، رویدادهای فرهنگی و... جنگ روانی 
بزرگ به راه می اندازند تا القای اسام ستیزی کنند و نماد و منابع 
دینی را دچــار آسیب ســازنــد. ایــن فیلم بــراســاس یــک داستان 
واقعی ساخته شده است اما داستان پردازی و سبک پرداخت 
آن، تردیدی نمی گذارد که به دنبال اجرای یک پازل برای آسیب 

گون آن از حرم امام  است. عنوان این فیلم، لوکیشن و نماهای گونا
رضا)ع( و پوستر آن همگی بیانگر این هدف است.

کــه سالیان ســال اســت فیلم ها به  وی در پــاســخ بــه ایــن ســـؤال 
ــرای مقابله و  ب ایــران و اسام ستیزی مــی پــردازنــد،  سیاه نمایی 
گفت: باید فیلم ها، رمان ها و آثــار اثباتی  کــرد،  اعتراض چه باید 
که در این صورت آثار  کنیم  و تبیین دقیق تر و دلپذیرتری تولید 

تخریبی این آثار کمتر خواهد شد. / فارس

ماه بانوی حرم
مینا شیرخان

آمدم با دفتری از شعرهای نوبرم
آمدم سوی نگاهت ماه بانوی حرم!

از دری که می برد قم را به آغوش بهشت
عطر مشهد می وزد سمت خیابان ارم

می نشینم روبه روی حجره پروین و بعد
بیت باران قطره قطره می چکد بر دفترم

نم نم باران و ایوانی سراسر خاطره
می دود با خاطراتم کودکی دور و برم

می پرم از روی ایوان و کنار حوض آب
می چکد آب وضوی پیر مردی بر سرم

چادر گلدار زیبایم دوباره خیس خیس
باخودم آهسته می گویم: نبیند مادرم!

بعد بازی با کبوترها و نور و آینه
محو سرخوردن به روی خاطرات مرمرم

خادمی با مهربانی یاد من می آورد
از زمان کودکی در آرزوی آن پَرم

باصدای زنگ گوشی تازه می آیم به خود
مادرم پیغام داده تا به یادش در حرم...

خورشید شهر من
زهراسادات هاشمی

 که اینجا حال من خوب است و در آرامشم با تو
 که دائم صبح عید است آسمان آبی ات آباد!

جهان و هرچه در آن بوده را از یاد من برده
همین که پا به صحنت می گذارم...هرچه بادا باد

عزیزم! دختر گیسو طا! خورشید شهر من!
نشستی نور می پاشی سیاهی های دنیا را

نشستی گوشه ای... چادر نماز سبز آغوشت
به برگی می زداید اشک آدم های تنها را

گر من گوشه صحنت نفهمیدم ببخش اما ا
به روی گونه ام با دست تو ابر نوازش را
گر آرام با من گریه می کردی نفهمیدم ا

تمام نیمه شب هایی که می فهمید خواهش را
برای زندگی لبخند معصومانه ات کافی ست

تو می دانی ندارم آرزوی دیگری بانو
گرچه روسیاه و زشتم اما خاطرم جمع است ا

که تو هر روز از دیروز هم زیباتری بانو

قیامت شهر
اعظم سعادتمند

ک پای تو قوت گرفته قامت شهر ز خا
به پاست با تو ستون های استقامت شهر

فقط نه گنبد و گلدسته و کبوتر و صحن
محبتت شده بانوی من عامت شهر
عجیب نیست، که دارند از عنایت تو
عصای معجزه، پیران با کرامت شهر

گرفته اند جواز شهادت از دستت
دل آذرانه جوانان با شهامت شهر

به اشتیاق نگاهت چنین ترافیک است
به جست وجوی تو هستیم در قیامت شهر

سیاه نامه ای امشب پناه آورده ست
به گوشه حرم از چشم پر مامت شهر

، تیرماه  فیلم سینمایی »سکه شانس« به کارگردانی سام قریبیان و با موضوع طنز
کلید می خورد.

محسن شایانفر که تهیه کنندگی فیلم سینمایی سکه شانس را بر عهده دارد، گفت: 
به تازگی درخواست پروانه ساخت فیلم سینمایی سکه شانس را به وزارت فرهنگ 
و ارشاد اسامی ارائه داده ام و طبق برنامه ریزی های انجام شده، فیلم را تا نیمه اول 

تیرماه کلید خواهیم زد.
وی ادامه داد: این فیلم سینمایی از مضمون طنز برخوردار است و با رویکردی 

تحلیلی بــه اخــتــاف طبقاتی و فاصله میان زنــدگــی مــردم 
ــاره کــارگــردانــی ایـــن فیلم  ــ مـــی پـــردازد. شــایــان فــر دربـ
سینمایی نیز توضیح داد: درحال حاضر سام قریبیان 
کارگردانی سکه شانس را قــرارداد بسته تا پس از فیلم 

»۳60 درجه« آن را برای سینما بسازد. البته ما از دو سال 
قبل مقدمات تولید فیلم را آغاز کردیم اما به دلیل 

شیوع کرونا ساخت آن متوقف شد. درحال حاضر 
نیز مهدی بدرلو به عنوان مجری طرح و فرزین 
مــا همکاری  بــا  بــه عــنــوان مدیرتولید  فــرزادنــیــا 

خواهند داشت.

احسان خواجه امیری، خواننده موسیقی پاپ روز پنجم تیرماه تازه ترین کنسرت خود 
را به رهبری ارکستر آرمین قیطاسی در تالار اسپیناس تهران برگزار خواهد کرد.

آن نیز به پایان رسیده، احسان  که بلیت فروشی روز پنجم تیرماه  کنسرت  در ایــن 
خواجه امیری با ارکستری متفاوت به رهبری آرمین قیطاسی تعدادی از آثار منتخب 

خود را برای طرفداران اجرا می کند.
 این در حالی است که بلیت های کنسرت پیش رو از 170 تا 4۵0 هزار تومان به فروش 
می رسد. این خواننده طی پست هایی که در صفحه مجازی خود منتشر کرده از برگزاری 
کنسرتی خبر داده که قرار است در حال و هوای متفاوت تری نسبت به کنسرت های 

قبلی اش پیش روی مخاطبان قرار گیرد. این در حالی است که استفاده 
کــنــار ســازهــای رایــج  کاسیک در  از ارکــســتــری متشکل از ســازهــای 

گی هایی است که خواجه امیری امیدوار  کنسرت های پاپ از دیگر ویژ
است شرایط متفاوتی را برای او رقم بزند. احسان خواجه امیری که 
طی ماه های گذشته عمده فعالیت خود را در حوزه تک آهنگ ها 

کنسرت ها تقریبا حضور موثری  کرده و در حوزه  معطوف 
که از وی در فضای  نداشت، در تازه ترین فعالیتی 

عمومی منتشر شد، آهنگ »کوچ« است که برای 
مخاطبان عرضه کرده بود./ مهر

مدیر انتشارات »کتاب کوله پشتی« گفت: نگرانی ناشران نمایشگاه کتاب تهران از 
مالیاتی است که احتمالا باید پرداخت کنند زیرا مشخص نیست که چه اتفاقی در 
گر در این شرایط و با این هزینه کاغذ از ناشران  این حوزه منتظر ناشران است و ا
مالیات هم بگیرند، آنها نمی توانند به فعالیت خود ادامه بدهند. اباذر رضانیا اظهار 
کرد: ناشران ۳ درصد از فروش مجازی نمایشگاه کتاب را باید به وزارت ارشاد پرداخت 
می کردند، تمامی خریدها قبل از این که به حساب ناشر واریز شود، در دست وزارت 
بود و بعد از کم  کردن ۳درصد فروش نمایشگاه مجازی به حساب ناشر واریز می شد. 
۳ درصد از فروش مجازی رقم بسیار بالاتری نسبت به اجــاره غرفه در نمایشگاه 
حضوری بود. مجموع هزینه اجاره غرفه و دستگاه کارتخوان در نمایشگاه کتاب، 

سه تا چهار میلیون تومان بود. چرا در بخش مجازی باید هزینه ای 
به مراتب بالاتر بپردازیم؟ رضانیا با اشــاره به هزینه  40 تا ۵0 

میلیون  تومانی پست ادامه داد: تعداد زیادی از مخاطبان 
کتاب ها آسیب دیــده اســت. حتی یکی از  اطــاع دادنـــد 
مخاطب های کوله پشتی، عکس کتابی را برایم فرستاد که 

رد لاستیک اتومبیل روی آن مانده بــود. بــرای دلجویی 
کتاب  از مخاطبانم مجبور شــدم برایشان دوبــاره 

بفرستم و این ضرر بر عهده ناشر است. / ایرنا

حمایت مجلس از تولید محتوای فرهنگی 
و بودجه مجلس شورای  برنامه  کمیسیون  نایب رئیس  و  راهبردی  کسیون  فرا رئیس 
کید کرد: مجلس شورای اسامی از تولید محتوای ارزنده فرهنگی به ویژه در  اسامی، تا

حوزه دفاع مقدس حمایت می کند.
با حضور  که  روایــت فتح  فرهنگی  بنیاد  از  بــازدیــد  در  الدینی  سیدمحمدرضا میرتاج 
سید محمد نادری، مدیر این بنیاد انجام شد، با اشاره به ظرفیت ها ی بنیاد فرهنگی 
روایت فتح، اظهار کرد: از زحمات و تاش های بنیاد فرهنگی روایت فتح در آرشیوبندی 
حــوزه دفــاع مقدس تشکر و اعــام می کنیم حمایت های لازم از سوی مجلس شورای 

اسامی از بنیاد فرهنگی روایت فتح با بزرگ ترین آرشیو در حوزه 
دفاع مقدس در دستور کار قرار دارد. از جمله دستاوردهای 
این مجموعه، ایجاد تولید محتوای فرهنگی به ویژه تولید 

فیلم بر اساس مستندات است.
از پخش  تبریز در مجلس شــورای اسامی پس  نماینده 

کلیپی کوتاه از فیلم موقعیت مهدی، ضمن تشکر 
کــرد:  ویــژه از عــوامــل تهیه ایــن فیلم، عــنــوان 

بیان  انــقــاب  رهبر معظم  کــه  همان گونه 
کردند، این فیلم از مجموعه های فاخر 

حوزه دفاع مقدس است./ ایرنا

نگرانی ناشران نمایشگاه از مالیات  خواجه امیری کنسرت می دهد ساخت »سکه شانس« سام قریبیان 

گفت وگو

که  علت شــهــرت حــضــرت مــعــصــومــه)س( بین امــامــزاده هــایــی 
منتسب به امام موسی کاظم)ع( هستند، چیست؟  

امام موسی کاظم)ع( دارای فرزندان بسیاری بود. از بین فرزندان 
، چند فرزند ایشان مشهورند. احمدبن موسی  امام موسی بن جعفر
که در شیراز مدفونند و در بین دختران هم  و محمدبن موسی 
دارد.   بیشتری  شهرت  دیگران  از  فاطمه معصومه)س(  حضرت 
علت این که ایشان از چنین شهرت والایــی برخوردارند، دو چیز 
است: یکی این که ایشان خواهر تنی علی بن موسی الرضا)ع( است. 
یعنی همان طور که پدرشان یکی است، مادر بزرگوارشان هم یکی 
است. این هم تباری علت شهرت حضرت فاطمه معصومه)س( 
که موجب  است. علت دوم فضایل حضرت معصومه)س( است 
شهرت آن حضرت شده و به نظر من علت اصلی شهرت ایشان 

همین مورد دوم است. 
از چه فضایلی صحبت می کنیم؟ 

فضایل حضرت معصومه)س( در روایــات معصومین آمده است. 
نهفته  حضرت معصومه)س(  نــام  در  ایــشــان  فضیلت  مهم ترین 
اســت. نــام ایشان فاطمه معصومه اســت. در منابع، چهار نفر از 

)ع( را به نام فاطمه معصومه ذکر کرده اند.  دختران موسی بن جعفر
ائمه)ع( اصرار داشتند دختران شان را فاطمه بنامند. همان طور 
ــرار داشتند پسران شان را علی بنامند. در مــورد ایــن اسم  که اص
که از همه مهم تر است.  ترکیبی فاطمه معصومه، روایتی خواندم 
امــام صــادق)ع( فرمودند: بــه زودی در قم خانمی از فرزندان من 
مدفون می شود که فاطمه نامیده می شود. پاداش زیارت ایشان 
پاداشش  کند،  زیــارت  را  فاطمه معصومه  اســت. هرکس  بهشت 
بهشت است. این را امام صادق)ع(، جد بزرگوارشان می گویند. در 

این روایت، نام ایشان، فاطمه آمده است.
وجــود بارگاه حضرت معصومه در شرافت یافتن قم چه نقشی 

دارد؟ 
ــد بـــه خــاطــر  ــشـ ــی درخـ ــا مـ ــیـ  شـــرافـــت و عــظــمــت قـــم کـــه در دنـ
اهل بیت)ع(  به عنوان حــرم  گــر قم  ا اســت.  فاطمه معصومه)س( 
یاد شده، همه اینها محورش مرقد نورانی ایشان است. روایتی از 
امام صادق)ع( دراین باره عرض می کنم؛ درباره اهل قم آمده که باد 

بابرکت اهل العلما والفقهاست.
، معدن  تعدادی از یاران امام مهدی)عج( از قم هستند و این شهر

علم و فضیلت اســت. معنای ایــن حدیث روشــن اســت. به خاطر 
حوزه پرآوازه تشیع در قم است که چنین عنوانی گرفته. ما در زمانی 
زندگی می کنیم که طبق روایت امام صادق)ع( عظمت و شهرت قم 

گرفته است.    همه دنیا را فرا
امام  صــادق)ع( از مردم دو شهر ستایش می کند، اهل قم وکوفه. 
مردم را یاران اهل بیت)ع( معرفی می کند و مردم کوفه را چون کوه. 
از این رو بدگویی از اهل کوفه کار اشتباهی است. بیشترین یاران 
قیام های اهل بیت)ع( از کوفه بودند.  از امام صادق)ع( نقل شده 
که خدا حرمی دارد و آن مسجدالحرام است. رســول ا... هم حرمی 

دارد و آن مدینه است.
کــوفــه )نــجــف( اســـت. و بـــرای ما  عــلــی)ع( هــم حــرمــی دارد و آن 
اهل بیت)ع( هم حرمی است و آن شهر قم است. به دلیل این که 
در آنجا خانمی از اولاد من با نام فاطمه، مدفون می شود. بنابراین 
شرافت و کرامت شهر قم به وجود حضرت معصومه)س( است که 
برای این شهر همیشه برکت بوده است. چرا فاطمه معصومه)س( 
کنار  مشهور نباشد؟ چرا تالی تلو معصوم نباشد؟ چرا حرمش در 

حرم ا...، حرم نبوی و حرم امیرالمؤمنین قرار نگیرد؟

ــرکــت و  ــاب ــای مــهــم و ب ــرم هـ بـــزرگ تـــریـــن فــضــیــلــت ایـــن اســــت: حـ
کــه چــهــارمــی حـــرم حضرت  بافضیلت چــهــار حـــرم را نـــام مــی بــرد 
فاطمه معصومه)س( است. فضیلت از این برتر چه می تواند باشد؟

کدام امامزاده از امامزادگان بزرگوار ائمه)ع( درباره اش چنین روایتی 
که حرمش در ردیــف حــرم امیرالمؤمنین، حــرم نبوی و  می یابید 
قــرار بگیرد؟ این بالاترین فضیلت و باعث شهرت  بیت ا...الحرام 

ایشان است.
بارگاه حضرت معصومه)س( چه آثار فرهنگی ای برای ما دارد؟

ســالانــه میلیون ها زائـــر بــه قــم مــشــرف و از بــرکــات معنوی بــارگــاه 
ــرآن ایـــن حوزه علمیه   آن حــضــرت بــهــره مــنــد مــی شــونــد. عـــاوه بـ
ــرآوازه و پرافتخار تشیع به خاطر این حرم اســت. به خاطر حرم  پ

فاطمه معصومه)س( این حوزه دایر شده است. 
گـــر حـــرم نــبــود، مــعــلــوم نبود  ا
ــا ایـــن عظمت  ایــنــجــا حـــوزه ب
مهد  در  قــم  در  بلند  آوازه  و 
البته  بــگــیــرد.  ســامــان  تشیع 
شکل گیری حــوزه قم از زمان 
کــه از یمن  ــت  اشــعــریــون اسـ
ــران مــهــاجــرت کــردنــد و  ــ بــه ای
پس  شــدنــد.  مستقر  قــم  در 
و  محدثین  آنــهــا  مهاجرت  از 
راویان حدیث که از این قبیله 
بودند در قم حاضر شدند و به 
پناه  حــضــرت مــعــصــومــه)س( 
بــاعــث شکل گیری  و  آوردنــــد 

حوزه علمیه قم شدند. 

 گفت وگوی جام جم با آیت ا...  احمدی 
درباره زندگی و شخصیت حضرت معصومه)س(

راز محبوبیت یک خواهر

درس هایی از اندیشه سیاسی و اجتماعی حضرت معصومه)س(
خانم ها باید در جامعه هوشیار باشند، در صحنه های فرهنگی و اجتماعی مشارکت کنند و از همه مهم تر آزاداندیش باشند. برای پیشرفت جامعه باید 
زنان، آزاداندیش باشند. نباید انتظار داشته باشیم بانوان چشم بسته مطیع باشند. باید در مورد مصالح کشور و سیاست های عمومی کشور آزادانه و 
ی شود که زنان آزادانه نقد کنند و فعالیت داشته باشند. این که همه فکر ما تنها حجاب باشد درست  اندیشمندانه دخالت کنند. این باید فرهنگ ساز
نیست. حجاب، فضیلت مهمی است اما مهم تر از آن آزاداندیشی بانوان ایرانی است. وقتی اطاعت کورکورانه نباشد خود آنها حجاب را انتخاب می کنند 
و کار به حل مشکلات در کف خیابان نمی رسد. باید فضایی فرهنگی برای بانوان ایجاد شود. خانم ها باید عفیف باشند و درعین حال در برابر مسائل 

مهم اجتماعی بی تفاوت نباشند.

ث
مک

 حضرت معصومه)س( تنها خواهر امام رضا)ع( است که دارای پدر و مادر مشترک هستند. رابطه عمیقی بین 

وزنامه نگار ر

وت نازلی مر
ی ندارد. کشش و محبتی که  ـ برادر وایت شده که تنها وجهه عاطفی خواهر ـ این خواهر و برادر در تاریخ شیعه ر
ریشه در باورهای شیعه و انجام رسالت خاندان وحی دارد. با هجرت امام هشتم)ع( به ایران، فاطمه ثانی نیز 
همراه برخی دختران خاندان موسی بن جعفر)ع( و برخی یاران آن حضرت راهی ایران شد تا رسالت زینب گونه خود را در نشر اهداف 

تاریخ ساز برادر به انجام رساند.  
و به بیان راز شهرت دختر موسی بن جعفر پرداخته است و به ما می گوید، چرا میان  آیــت ا... حبیب ا... احمدی در گفت وگوی پیش ر
امامزاده ها، فاطمه معصومه)س( از سوی معصومین پیش از خود و امامان معاصرش این گونه ستایش شده است. آیت ا... احمدی 
از مدرسین خارج فقه حوزه علمیه قم و نویسنده 14جلد کتاب دربــاره زندگی اهل بیت)ع( است. گزیده ای از گفت وگوی ما را با این 

وهشگر قرآنی می خوانید: نویسنده و پژ

گفت وگو با جام جم دربــاره انگیزه هایش  سلیمانی در 
کتاب می گوید: من به تاریخ نویسی عاقه  از نوشتن 
، ایــن موضوع را می دانست  که ناشر داشــتــم. از آنجا 
که یکی از اهــداف من نوشتن دربـــاره عاشوراست، از 
طرف ناشر پیشنهاد شد برای حضرت معصومه)س(  
کــه ارادت قلبی عمیقی بــه امــام  بــنــویــســم. مــن نــیــز 
رضا)ع( دارم و بسیار خواهر بزرگوارشان را دوست دارم، 

پذیرفتم.
ــاره مــیــزان اســتــفــاده اش از واقعیت در نگارش  او دربـ

که در رمان  رمــان چنین توضیح مــی دهــد: اتفاقاتی 
افتاده مانند هجرت امام رضا)ع(، نامه ای که به دست 
دربــاره  که  وقایعی  یا  می رسد  معصومه)س(  حضرت 
امــام جــــواد)ع( اســت یــا مسیر حرکت حــضــرت، همه 
اینها براساس مستندات تاریخی و واقعیت است. اما 

، تخیل است. دیالوگ ها و برخی اتفاقات فرعی دیگر

منبع، زیاد و اطلاعات، کم بود

که بــرای نگارش رمــان دربــاره دوره تاریخی زندگی  او 

کـــرده و در مجموع  حــضــرت مــعــصــومــه)س( تحقیق 
گذاشته است،  یک سال و نیم زمان برای نگارش آن 
زیــاد  منابع  معصومه)س(  حضرت  ــاره  دربـ می گوید: 
کــم. کتاب های بسیاری  بــود امــا در عــوض اطــاعــات 
ــاره شخصیت حضرت معصومه)س( وجــود دارد  درب
کثر آنها اطاعات مشابه هم و کپی شده دارنــد و  اما ا
سر جمع چند صفحه بیشتر اطاعات دســت اول از 
کردم، اطاعات  که من پیدا  ایشان نداریم. اطاعاتی 
همزمانی بود. یعنی مثا اتفاقی برای امام رضــا)ع( یا 

که حضرت معصومه)س( آنجا  امــام جــواد)ع( افتاده 
حضور داشتند و براساس آنها داستان را شکل دادم.

کــتــاب پــرســیــدیــم و او ضمن  ــورد  ــازخـ از او دربـــــاره بـ
خوشحالی از این که کتاب در چاپ ششم است و تقریبا 
20هـــزار تیراژ فــروش رفته اســت، می گوید: پیام های 
بسیاری از خوانندگان کتاب داشتم با این عنوان که در 
حرم حضرت معصومه)س( به یادت هستیم. یا این که 
کــه فکر می کردند حضرت  کــردم  پیام هایی دریــافــت 
کودک  معصومه)س( در زمــان شهادت امــام رضــا)ع( 
هشت ساله ای بودند و پس از خواندن رمان متوجه 

شدند ایشان بانویی 28ساله هستند.
او ادامه می دهد: خوشبختانه ژانر تاریخی، طرفداران 
خودش را پیدا کرده است. می بینید کتاب های دیگری 
در حوزه تاریخ اسام درحال نگاشته شدن هستند و 

ــان را  ــودشـ خــوشــبــخــتــانــه مــخــاطــب خـ
پیدا کــرده انــد. امــا بــه هــرحــال، ایــن ژانــر 
مــخــاطــب خــاص شــان خـــودش را دارد 
ــدارد در ایـــن فضا  ــ و هــرکــســی دوســـت ن
متاسفانه  البته  باشد.  داشته  مطالعه 
این ژانر میان کتاب ها گم هستند. افراد 

کــه حتی اطــاع  بسیاری را دیـــده ام 

 ، نداشتند این ژانر وجود دارد. احساس می کنم این ژانر
شناخته نشده است. برای همین فردی پیدا می شود 
گر می دانست  که اطاعی از این ژانــر نــدارد. چه بسا ا
کتاب های این ژانر را می خواند، چرا که بسیاری از افراد 
به خواندن تاریخ معصومان عاقه مندند ولی تاریخ 
خواندن برایشان سخت است برای همین امکان دارد 

با تبدیل شدن به رمان برایشان آسان شود.

بسیاری گریستند

که آن را دوســت دارد،  کتابش  از او دربـــاره بخشی از 
مــی گــویــد: ابــتــدای کــتــاب وقــتــی از امـــام رضـــا)ع( جدا 
که ارتباط عاطفی  ک است؛ چرا می شوند، بسیار دردنا
بیشتری با این بخش برقرار می کنم، همچنین بخش 
کربا نیز بسیار برای من دوست داشتنی است.  سفر 
کربا رفته بودند به من  که  افــراد بسیاری 

گفتند با این بخش بسیار گریه کرده اند.
وی ادامــه می دهد: یک چیزهایی واقعا 
قابل بیان نیست اما من عمیقا احساس 
کردم اتفاقاتی از برکت نوشتن این دو کتاب 
بود. این اتفاقات درونی هستند ولی برکت 

آنها، هم معنوی بود و هم مادی. 

متن کامل گفت وگو را با 
اسکن این کیوآرکد در 
جام جم آنلاین  بخوانید

 از ژانرهای تازه متولد شده در ادبیات معاصر کشورمان، می توان به ژانر رمان های 

وه فرهنگ و هنر گر

وقی ز زینب مر
ونــمــایــه تاریخی دارنـــد و معمولا قصه  مذهبی اشـــاره کــرد. ایــن رمــان هــا عموما در

وایتی تازه و ادبیاتی گیرا  براساس یک واقعه تاریخی ساخته می شود اما با سیر ر
ویا،  که خواننده را بــرای رسیدن به انتهای داستان با خــودش دنبال می کند. رمــان به سپیدی یک ر

وایــت برش هایی از زندگی حضرت  نوشته فاطمه سلیمانی ازندریانی نیز در چنین قالبی به ســراغ ر
معصومه)س( رفته است. رمان، زندگی حضرت معصومه)س( از زمان هجرت امام رضا)ع( از مدینه به 

وایت می کند.  و و تا وفات ایشان را با قلمی شیوا و البته دیالوگ هایی برگرفته از تخیل نویسنده ر مر

گفت وگو با نویسنده کتاب به سپیدی یک رویا:

رزق معنوی نوشتن درباره اهل بیت

نمای نزدیک

 »عنکبوت مقدس«

پازل جنگ روانی است 

حجت الاسلام علی سرلک:


